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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “GL MANAGEMENT ” SH.PK)

Sot, mé daté 2.1/09/2024 (dymijé e njézet e katér), para meje Notere ROMINA SH. MELL, anétare
n€ Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Nj.nr. 9, Rr.
Haxhi Hysen Dalliu, Pallati Pérballé Prokurorisé s& Rrethit Tirané , u paraqitén personalisht:

SHITES:

"GL Management" shpk, nje shoqgeri tregtare e regjistruar sipas ligjit shqiptar ne QKB, me seli
Sheshi "Karl Topia", Rruga "Dritan Hoxha", Pallati Teknoprojekt, Shkalla Nr.2, Ap Nr.31 dhe
NIPT M42120002B, me ortake:

Genc Pollo, atésia Stefanaq, amésia Lirije, shtetas Shqiptar, lindur né Tirangé dhe banues né
TIRANE, me adresé Pjetér Bogdani; Nd. 23; H. 2; Ap. 28; Njésia Administrative Nr. 5; Tirang,
lindur mé 07/04/1963, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033880795 dhe nr. personal G30407045].

Lorenc Begaj, atésia Sherif, amésia Diana, shtetas Shqiptar, lindur né Gjirokastér dhe banues né
Tiran€, me adres¢é Muhamet Gjollesha; Njésia Administrative Nr. 7; 0000; Tirané, lindur mé
27/05/1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039294771 dhe nr. personal G20527045T.
dhe

BLERES:

Netanel Galer, at€sia Benzion, amésia Ester, shtetas Izraelit, lindur né Izrael dhe banues né Angli ,
me adresé 5 Goodhall Close Stanmore Middlesex HA7 4FR , lindur mé 13/06/1960, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr,
24715027.

BAZA LIGJORE
Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.
Te lartpermendurit me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin ne fuqi dhe statutin e

shogerise, lidhin kete kontrate per shitje kuotash si vijon:
DISPOZITA PARAPRAKE:

Shogeria GL Management shpk eshte e regjistruar si person juridik me date 20/09/2024, dhe e
pajisur me NIPT M42120002B, me objekt veprimtarine sipas statutit dhe aktit te themelimit te
shogerise dhe ka ortaket themelues te saj:

1. z. GENC POLLO, lindur me 07.04.1963, ne Tirane, shtetas madhor e me zotesi te plote per
te vepruar me nr. personal G304070457; zotérues i 50 % te kapitalit te Shogerise;

2. z. LORENC BEGAJ, lindur me 27.05.1962, ne Gjirokaster, shtetas madhor e me zotesi te
plote per te vepruar me nr. personal G20527045T, zotérues i 50 % te kapitalit te Shogerise;
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Neni 1

Objekti i kontrates

~

1.1 Objekti i kesaj kontrate eshte shitja prej Shitesive kundrejt Bleresit te kuotave te zoteruar nga
Shitesit, e cila perfageson 100% (njeqind perqind) te kapitalit te shogerise GL Management shpk.

Neni 2
Cmimi i shitjes
2.1 Palet ¢ kesaj kontrate te shitjes se kuotave kane rene dakord sa me poshte:

® Shitjen e 2 (dy) kuotave me 100% te kapitalit te shogerise GL Management shpk ne  zoterim
te Z. Lorenc Begaj dhe z. Genc Pollo, tek bleresi, Netanel Galer.

. Cmimi i shitblerjes se kuotave per te cilen palet kane rene dakort do te jete 200 (dyqind)
Leké.

Neni 3
Menyra e pageses dhe kalimi i pronesise

3.1 Cmimi i shitjes i percaktuar ne nenin 2 te kesaj kontrate, do te paguhet menjehere prej Bleresve
me cash/transaksion bankar ne llogarine e Shitesit.

3.2 Transferimi i kuotes do te formalizohet permes regjistrimit te kesaj kontrate ne regjistrin tregtar,
regjistrim i cili mund te aplikohet nga secila prej paleve dhe/ose menjehere pas hyrjes ne fugi te
kesaj kontrate.

3.3 Shogeria GL Management shpk, pas nenshkrimit te kesaj kontrate do te kete ortaket si me poshte
vijon:

® Z.Netanel Galer, zoterues i nje kuote ne vleren 100% te kapitalit te Shogerise;
Neni 4

Te drejta e detyrime te paleve

4.1. Shitesi garanton se kuota objekt i kesaj kontrate eshte e transferueshme dhe se ai eshte i vetmi
pronar e gezon te drejta te plota mbi kuoten.

4.2. Shitesi pranon qe cmimi i cituar ne nenin 2 te kesaj kontrate, eshte cmimi i vetem dhe
perfundimtar ne lidhje me shitjen e kuotes (kapitalit) qe ai ka ne shogerine GL Management shpk
dhe se per kete gellim nuk ka dhe nuk do te kete asnje pretendim vijues te cdo lloj natyre. Ne te
njejten menyre shitesi pranon se menyra e pagimit te cmimit eshte menyra e vetme dhe
perfundimtare dhe se ai nuk do te kete asnje pretendim vijues te cdo natyre ne lidhje me kete.

4.3. Me hyrjen ne fuqi te kesaj kontrate, Shitesi heq dore nga te drejtat ge ai kishte mbi kuoten
(kapitalin) takuese objekt te kesaj kontrate, kuote (kapital) ge menjehere me hyrjen ne fugi te kesaj
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se edhe cdo e drejte apo perfitim tjeter i lidhur me te, perfshire

tuar cdo dividend te maturuar, te deklaruar apo aprovuar deri ne
ate.
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4.4 Bleresi merr persiper te paguaje cmimin e shitjes, sipas menyres se parashikuar ne nenin 3 te
kesaj kontrate.

4.5 Bleresi merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge burojne nga cilesia e tyre si zoterues te
kuotave te shogerise GL Management shpk, perfshire ketu te gjitha te drejtat dhe detyrimet qge ligji i
zbatueshem i atribuojne ortakeve te shogerive tregtare.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes t€ kuotave t& kapitalit u lexua nga uné Noterja me z& t€ larté dhe né ményré
t€ qarté né prani té Paléve kontraktuese; t& cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre € liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 N¢ zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t€ subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITES BLERES
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